
                                           
EDITAL nº 105/2010 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Fundação UNIPLAC, Walter Manfroi, no uso das atribuições e pela 
Lei  nº  8.666/93 e alterações posteriores,  à vista  da ata  – Pregão Presencial  Edital  nº  097/2010 
exarado pela Comissão Permanente  de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Edital nº : 097/2010

b) Modalidade : Pregão 

c) Tipo : Presencial

d) Data Homologação: 17/11/10

e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa para prestação de assessoria e consultoria  no 
programa PRONAT em fortalecer as instâncias participativas municipais 
e  territorias  no  âmbito  do  Conselho  de  desenvolvimento  Territorial  do 
Planalto Catarinense (CODETER), para gestão participativa  do processo 
de  desenvolvimento  sustentável  do  territórios  rurais  selecionadas  pel 
SDT/MDA do estado de Santa Catarina.

f) Fornecedores e Item declarado Vencedor: Qtdade. Vlr. Unitário 
(R$)

Vlr. Total (R$)

TERRA  FORTE  –  Prestadora  de  serviços 
LTDA ME

1 -  prestação de assessoria e consultoria no 
programa PRONAT em fortalecer as instâncias 
participativas  municipais   e  territorias  no 
âmbito  do  Conselho  de  desenvolvimento 
Territorial  do  Planalto  Catarinense 
(CODETER),  para  gestão  participativa  do 
processo  de  desenvolvimento  sustentável  do 
territórios rurais selecionadas pel SDT/MDA do 
estado de Santa Catarina

01 R$ 61.662,70 R$ 61.662,70

Total do Fornecedor: R$ 61.662,70

Total Geral: R$ 61.662,70

Lages (SC), 17 de novembro de 2010

Walter Manfroi
Presidente da Fundação


